chio de Carreto dedit libere Communi Januæ

Castrum Farii cum omnibus pertinentiis suis .

Commune autem Januæ illud sibi in Feudum

restituit , 8c fidelitatem Communi Januæ inde ^

juravit . Sequenti vero Anno Januenses ædifica-

verunt Castrum Monachi, 8c turribus fortissimis

& muris munierunt . Anno Domini MCCXVIII.

homines de Capriata dederunt se Communi Ja

nuæ , & Commune Castrum illud accepit 8c

munivit. Anno deinde MCCXX. capta suit Da

nnata Civitas Saiacenorum ab exercitu Chri-

stianorum , ad quem exercitum Januenses Ga

lèas X. miserunt . Circa hæc tempora , scilicet

Anno Domini MCCXXI. orta est satìs gravis

controversia inter Archiepiscopum, 8c Commu

ne Januæ ; nam Commune videbatur in S. Ro-

mulo jura Archiepilcopatus indebite usurpare :

propter quod Archiepiscopus terram interdixit,

& Papiam perrexit. Sed postmodum Papa Epi- p.

scopo Parmensi , & Abbati de Tilieto caulam

commisit , qua definita Archiepiscopus in foam

Sedem rediit , 8c jura sua recuperavi . Anno

prædicto Vintimilienses , qui Communi Januæ

rebellaverant , discalceati , & cum funibus ad

colla ad mercedem Communis Januæ venerunt .

Anno Domini MCCXXII. de menle Augusti vé-

nit Januam quidam Theotonicus nomine Nico-

laus in habitu peregrini, quem sequebatur mul-

titudo magna peregrinorum tam magnorum ,

quàm parvorum , ac etiam infantum , 8c erat

numerus eorum ultra septem millia , 8c omnes

habebant sclavinas Crucibus insignitas , 6c bur-

dones , & scarsèllas , dicenres , quòd mare de-

bebat apud Januam siccari, & sic ipfì debebant

in Hierusalem proficilci . Multi autem inter eos

erant filii Nobilium , quos ipsi etiam cum me-

retricibus. destinarunt. Placuit autem Januensi-

bus , ut ipsi de Civitate recederent , turn quia

credebant potiùs eos levitate duci, quàm neces

sitate , tum quia timebant ne caristia in Civita-

tem ducerent , tum quia propter tantam raulti-

tudinem metuebant pcriculum Civitatis : maxi

me quia Imperator tune Ecclesiæ rebellis erat ,

8c Januenses contra Imperatorem Ecclesiæ ad-

hærebant . Post modicum tempus totum istud

negotium ad nihilum est redactum , quia super

nihilum erat fundatum .

Anno Domini MCCXXII. in die Nativitatis

Domini suit Januæ , & in tota fere Italia tam

yehemens terræmotus , ut ædificia caderent, 8c

terra in multis partibus scinderetur : propter

quod homines Civitates deserebant , & in cam-

pestribus habitabant . Mortuo Honorio fuccessif,

Gregorius Nonus , qui Librum Decretalium per

Fratrem Raymundum de Ordine Prædicatorum